UM RUMO NOVO COM
A FORçA DO pOVO

PORTARIA No 623, DE 27 DE JULHO D§,2421.

Prorraga o ptaza paru conclusão dos

trabaihos de Comissão de Processo

Administrativo Discipiinar, no âmbito da

administração direta do Município de São

João.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÂO JOÃO, EStAdO dE

Pernambuco, Í1o uso de suas atribuições legais e institucionais, em conformidade

com o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de São João,

CON§IDERÀNDO que o processo adrninistrativo disciplinar (PAD) é o

instrumento hábil paru apürar a responsabilidade de servidores públicos quando de

irregularidade no exercício de suas funções;

CONSIDERÂNtrO o disposto nos arts. 267,268 e 294 daLeí Municipal

no 604, de 15 de junho de 1993 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis do

Município de São João),

RESOLVE:

Art. 10 Promogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo para cCInclusão dos

trabalhos da Comissão do Processo Administrativo Disciplinar rf üAUZAZ|,

designada pela Portaria rf 447, de 29 de abril da 2ü21, publicada no Portai da

Transparência Municipal em 28 de maio de 2021, em virtude das razões

apresentadas pelo Presidente da referida Comissão Processante constantes do

oFÍclo N' 05/202 1/CPAD0 1.

Àrt. zCI Esta Portaria entra em vigor ta data de sua publicaçãc, revogando-

se as disposições em sentido contrário.
,/*\/ \\\

\\
o ,n -hil

patáe io Mr"rnicipat roão d* Assis Moren-'rut?Hff
t5"-S:"J3,âirÊntro

- são l*ão/PE ..o, ur.à>ffit
Telefon*{87}3784-1154 I CNPI:10.146.37UüOO1-3O \_, \,

[',

r

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/12-20210728120630.pdf
assinado por: idU

ser 141

UM RUMO NOVO COM
A roRçA DO POVO

Paláçio Municipal João de Assis Moreno, São João, 27 dejulho de2ü21.

Registre-se e publi

José Wilson Fer
- Prefeito C

FAEFEITUEA DE §ÃÕ JOÂO
Palácia Municipal Joâo de Assis Moreno I Rua Auslisto Feixoto, 3.l, Centro - São loáalPE - CEF: 55.435-üü0

Telefona: {â7} 3784-1154 I CN Pl: 10.146.37u0üOl -3ü

+

)

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/12-20210728120630.pdf
assinado por: idU

ser 141